
事 務 連 絡 

令和３年９月９日 

 

保険医療機関（保険薬局） 

介 護 ・ 障 害 関 係 者 

訪 問 看 護 関 係 者  御中 

 

沖縄県国民健康保険団体連合会 

 

 

 

レセプト等の本会への提出について（協力依頼） 

 

 

 

平素より、本会の審査支払業務等につきましては、多大なご協力を賜り心より

感謝申し上げます。 

 さて、現在沖縄県においては、緊急事態宣言が発令されるなど、新型コロナウ

イルス感染が急拡大しております。 

 つきましては、下記提出物については、新型コロナウイルス感染拡大防止対策

のため、紙レセプト、電子媒体等（オンライン以外）による請求の際は、郵送に

よる提出に格別の御配慮をお願いいたします。 

 

【提出物】 

 ・医療レセプト 

 ・介護給付費請求明細書等 

 ・医療費助成請求書兼明細書 

 ・その他提出物 

 

 
保険医療機関（保険薬局）の皆様へ 

※ 上記の郵送による請求よりもオンライン請求をおこなうことにより、 

・紙レセの印刷・CDなどの電子媒体が不要で郵送の手配の手間やコスト 

カットに 

・レセプト提出する前のエラーチェックで返戻を減らせる 

・レセプト請求の受付時間の延長 

（毎月 5～7日 8～21時/8～10日 8～24時） 

・紙、電子レセプト郵送時の破損・紛失の恐れがない 

など、紙レセプトや電子媒体による請求をするよりも多くのメリットがあります。 

請求業務の効率化及びオンライン請求の促進につきましても、御協力くださいま

すようよろしくお願いいたします。 


